平成 18 年 6 月 21 日
各 位

会社名    株式会社日本製紙グループ本社
代表者名   取締役社長 中村 雅知
コード番号  ３８９３

当社子会社（株式会社クレシア）の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社クレシアは、下記の通り商号（社名）を変更することを

決議しましたのでお知らせします。
なお、本件に対するお問い合わせは下記クレシアにお願いいたします。

記

①当該子会社の名称等 ・商 号     株式会社クレシア

            ・本社所在地   東京都新宿区西新宿６－２２－１
            ・代表者     代表取締役社長 酒井 一裕

 ②新商号       日本
にっぽん

製紙
せ い し

クレシア株式会社

 ③新商号実施日    平成 18 年 8 月 1 日

④変更の理由

㈱クレシア（以下、同社）は、「クリネックス」や「スコッティ」等のブランドを

もつ一般家庭消費者向けの商品を多く取り扱うことから、これまではこれら商品ブ

ランドの浸透に全力を投入してきました。

一方、同社は日本製紙グループのコア事業の一つである家庭紙事業を担っています

が、現商号では日本製紙グループの一員であることをなかなかお客様に認識いただ

けませんでした。
今回の商号変更は、新商号に｢日本製紙｣を冠して日本製紙グループであることを明

確に表現し、家庭紙業界のみならず多くの消費者に、日本製紙グループの家庭紙事

業を担う中核会社である同社の企業価値や責任を的確に伝えることを目的として

います。

 1

   同時に、同社は今回の商号変更を機に、
1) 我が国で初めて家庭用国産ティッシュペーパーやトイレットペーパーを発売し

た業界の雄であるという誇りと責任
2)「クリネックス」や「スコッティ」ブランドをはじめ、同社が持つ各ブランドに

ふさわしい品質の商品を社会に提供しているという誇りと責任
3) 日本製紙グループの一員としての誇りと責任
を、社員一同が再認識し、全社を挙げて名実共に家庭紙業界のリーディングカンパ

ニーを目指します。

本件に対するお問い合わせ先
                            株式会社クレシア

 総務・人事本部
                            本部長代理 工藤 崇
                            TEL03-5323-0282

以上

 2